
Государственное бюджетное профессиональное                                   

образовательное учреждение  

” Нижегородский строительный техникум” 

(ГБПОУ НСТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

25.06.2024 г.                                                                                                № 243-осн.д. 

 

г. Н. Новгород 

 

 

Об установлении стоимости  

обучения в 2024/2025 учебном году 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.   № 273- ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации № 706 от 15.08.2013г. «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в 2024/2025 учебном году для обучающихся с полным возмещением 

затрат по программам подготовки специалистов среднего звена, реализуемым в 

ГБПОУ НСТ следующую стоимость обучения: 

 

Для обучающихся очного отделения: 

 

- поступивших на обучение в техникум в 2024 году: 

Код 
Наименование 

специальности 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения за один учебный год 

(руб.) 

07.02.01 Архитектура 
2 года             

10 месяцев 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

90 000 90 000 90 000 ---------- 

08.02.01 

Строительство 

и 

эксплуатация 

здания и 

сооружений 

3 года             

10 месяцев 

80 000 

 

80 000 

 

80 000 

 

80 000 

 

 

 



- поступивших на обучение в техникум в 2023 году: 

Код 
Наименование 

специальности 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения за один учебный год 

(руб.) 

07.02.01 Архитектура 
3 года      

10 месяцев 

2 курс 3 курс 4 курс 

75 000 75 000 75 000 

08.02.01 

Строительство 

и 

эксплуатация 

здания и 

сооружений 

3 года      

10 месяцев 

70 000 70 000 70 000 

     - поступивших на обучение в техникум в 2022 году: 

Код 
Наименование 

специальности 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения за один учебный год 

(руб.) 

07.02.01 Архитектура 
3 года      

10 месяцев 

3 курс 4 курс 

65 000 65 000 

08.02.01 

Строительство 

и 

эксплуатация 

здания и 

сооружений 

3 года      

10 месяцев 

60 000 60 000 

- поступивших на обучение в техникум в 2021 году: 

Код 
Наименование 

специальности 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения за один учебный год 

(руб.) 

07.02.01 Архитектура 
3 года      

10 месяцев 

4 курс 

65 000 

08.02.01 

Строительство 

и 

эксплуатация 

здания и 

сооружений 

3 года      

10 месяцев 
55 000 

2. При заключении договоров с Заказчиками/Обучающимися отразить полную

стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения с разбивкой по 

курсам. 



3. На руководителя структурного подразделения заместителя директора по УР 

Забродину А.А. возложить ответственность за: 

 - формирование и ведение личных дел обучающихся; 

 - заключение договоров на оказание платных образовательных услуг; 

 - осуществление контроля по поступлению денежных средств за платные       

образовательные услуги; 

 - за организацию учебно-воспитательного процесса. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                        Г.А.Шабаева  


